
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26  

ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ИВАНОВИЧА ДАВИДЕНКО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.                                                                                                 № 214 

п. Украинский 

 

«Об организации внеурочной деятельности в 2023-2024  учебном году» 

 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 мая 2021 г., 

№ 286 (далее ФГОС НОО - 2021); приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 декабря 2010г., №1897 в редакции 

приказа Минобрнауки России от 11.12.2020г. №712 (далее ФГОС НОО); 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

декабря 2010г. №1897, в редакции приказа Минобрнауки России от 31 мая 

2021 г., № 286 (далее ФГОС НОО - 2021); Федеральным государственным 

образовательным стандартом среднего  общего образования, утверждённым 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

мая  2012 г., № 413 в редакции приказа Минобрнауки России от 11.12.2020 г. 

№712 (далее ФГОС для X-XI классов всех общеобразовательных 

организаций);  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный план внеурочной деятельности МБОУ МО 

Динской район СОШ№26 им. В.И. Давиденко  в 1-4 классах, 

реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2023-

2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить учебный план внеурочной деятельности МБОУ МО 

Динской район СОШ№26 им. В.И. Давиденко в 5-9 классах, 

реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2023-

2024 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить учебный план внеурочной деятельности МБОУ МО 

Динской район СОШ№26 им. В.И. Давиденко в 10-11 классах, 

реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2023-

2024 учебный год (Приложение 3). 

 



4. Утвердить нормативно – правовые документы, регламентирующие 

внеурочную деятельность на ступени начального общего, основного общего 

и среднего образования; 

- положение о внеурочной деятельности; 

- расписание занятий внеурочной деятельности 1-4, 5-9, 10-11 классов на 

2023-2024  учебный год; 

- рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год. 

5. Производить оплату в рамках организации внеурочной деятельности 

следующим педагогам: 

 

ФИО педагога Название кружка Кол – во 

часов 

ФГОС 1-4 кл 

Опришко Л.В. Разговоры о важном 1 

Опришко Л.В. Безопасные дороги Кубани 1 

Опришко Л.В. Кубановедение 1 

Романова Е.В. Разговоры о важном 1 

Романова Е.В. Безопасные дороги Кубани 1 

Романова Е.В. Кубановедение 1 

Бегимгужина Н.Ф. Разговоры о важном 1 

Бегимгужина Н.Ф. Безопасные дороги Кубани 1 

Бегимгужина Н.Ф. Основы финансовой грамотности 1 

Кондратенко Г.Н. Разговоры о важном 1 

Кондратенко Г.Н. Безопасные дороги Кубани 1 

Кондратенок Г.Н. Игры в самих себя 1 

Лоскутов Б.И. Шахматы 0,5 

Лоскутов Б.И Самбо 2 

Купенко Ю.И. Мастерская художника 1 

ФГОС 5-9 

Буйная Е.А. Финансовая математика 2 

Прядко И.А. Разговоры о важном 1 

Прядко И.А. Безопасные дороги Кубани 1 

Прядко И.А. «Россия- мои горизонты» 1 

Носкова Ю.Н. «Россия- мои горизонты» 1 

Носкова Ю.Н. Разговоры о важном 1 

Носкова Ю.Н. Безопасные дороги Кубани 1 

Носкова Ю.Н. Читательская грамотность  0.5 

Григорьева В.Ю. Разговоры о важном 1 

Григорьева В.Ю. Безопасные дороги Кубани 1 

Григорьева В.Ю. «Россия- мои горизонты» 1 

Косторная М.В. Разговоры о важном 1 

Косторная М.В. Безопасные дороги Кубани 1 

Косторная М.В. История и современность кубанского 

казачества 

0.5 

Косторная М.В. Традиционная культура кубанского 0.5 



казачества 

Косторная М.В. Основы православной культуры 0.5 

Косторная М.В. «Россия- мои горизонты» 1 

Косторная М.В. Кубановедение 1 

Лоскутов Б.И. Военно-спортивные игры 0,5 

Кулиш О.И. Разговоры о важном 1 

Кулиш О.И. Безопасные дороги Кубани 1 

Кулиш О.И. ЮИД 1 

Краснощёкова Л.Г. Практикум «Геометрия» 2 

Федорова Л.С. Театральный кружок «Зеркало» 1 

 ФГОС 10-11  

Краснощёкова Л.Г. Разговоры о важном 1 

Краснощёкова Л.Г. Безопасные дороги Кубани 1 

Краснощёкова Л.Г. «Россия- мои горизонты» 1 

Никитина Е.П. Разговоры о важном 1 

Никитина Е.П. Безопасные дороги Кубани 1 

Никитина Е.П. «Россия- мои горизонты» 1 

 

6. Назначить ответственной за реализацию внеурочной деятельности МБОУ 

МО Динской район СОШ№26 им. В.И. Давиденко на ступени начального, 

основного и среднего общего образования заместителя директора по УВР – 

Романова Е.В. 

 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУМО Динской район 

СОШ№26 им. В.И. Давиденко             И.В.Скорицкий 

   

С приказом ознакомлены: 

 
 


		2023-10-26T11:50:32+0300
	Скорицкий Иван Владимирович




